



Or.0003.2.2023.BS

Namysłów, 27.02.2023 r.

Pan Marcin Biliński
Radny Rady Miejskiej

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 10 lutego 2023 r. (wpływ do tut. Urzędu 13 lutego 2023 r.) w sprawie delegacji Burmistrza, Pani Wiceburmistrz, Naczelnika Wydziału Promocji oraz Pani Prezes NOSiR do Castiglione Delle Stiviere informuję, co następuje:

Ad. 1. W zakresie kosztów, o które Pan pyta zakupiono bilet lotniczy na wylot za kwotę 210 zł 39 gr/osoba i na przylot za kwotę 262 zł 95 gr/osoba. Kwestie wyżywienia w trakcie delegacji służbowych co do zasady reguluje Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. Dz.U. 2013 poz. 167 w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. Informuję, że nie przedstawiono do rozliczenia żadnych dodatkowych faktur za zakwaterowanie oraz wyżywienie, w związku z tym nie ma mowy o ich finansowaniu z pieniędzy publicznych. Zachowano szczególne zasady oszczędności w wydatkowaniu środków publicznych, zwłaszcza jeśli porówna Pan te koszty z kosztami wyjazdów zagranicznych, jakie odbywały się w poprzedniej kadencji, kiedy Urzędem kierował Julian Kruszyński (PO) i Artur Włodarczyk (Przyjazny Samorząd). Dla przykładu wyjazd zagraniczny delegacji pod przewodnictwem Juliana Kruszyńskiego w 2017 r. kosztował podatnika 3301 zł finansowanych ze środków publicznych. W wyjeździe tym brał udział m.in. przewodniczący rady wraz z żoną.

Ad. 2. Nie jest Pana kompetencją ocenianie składu osobowego delegacji, o którym decyduje Urząd. Wszystkie osoby delegowane piastują kierownicze stanowiska, posiadają specjalistyczne wykształcenie, w tym menadżerskie. Pragnę Panu zwrócić uwagę, że w poprzedniej kadencji, kiedy Urzędem kierował Julian Kruszyński (PO) i Artur Włodarczyk (Przyjazny Samorząd) w wyjazdach zagranicznych i krajowych brali udział m.in. dentysta i weterynarz, którzy nie tylko nie posiadają wg przyjętych przez Pana kryteriów wiedzy o budownictwie, ale i samorządzie terytorialnym. Jak Pan widzi należy wykazać powściągliwość w subiektywnej ocenie kompetencji osób kierujących JST.

Ad. 3. Na pańskie pytanie w tym zakresie mógłbym zasugerować, żeby Pan odbywał jak najwięcej podróży zagranicznych i krajowych w celu zdobycia wiedzy i doświadczenia z szeroko rozumianego zarządzania samorządem. Delegowani zdobyli szeroką wiedzę z zakresu budowy, eksploatacji i zarządzania systemami basenowymi. Polecam Panu np. zapoznanie się z systemem bezpieczeństwa AngelEye i innymi.

Ad. 4. Na tak postawione pytanie nie da się merytorycznie odpowiedzieć, świadczy ono, że nie posiada Pan podstawowej wiedzy z zakresu funkcjonowania samorządu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina Namysłów nie może „rozpocząć produkcji i projektowania niecek”, prawo na to nie pozwala.



Ad. 5. W zakresie przepisów dotyczących pobierania wynagrodzenia w trakcie delegacji służbowych odsyłam Pana do regulacji zawierających się w prawie pracy, które to te kwestie regulują.

Z poważaniem,

/-/ dr Bartłomiej Stawiarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady